תחילתה של המסכת העובדתית העומדת במוקד עתירה זו הינה בתכנית תמ"ל 1025 – קרית אתא צפון (להלן: "תמ"ל 1025" או "התוכנית").
ביום 26.10.2015 הכריזה ועדת השרים לענייני תכנון ובניה מקרקעין ודירור (להלן: "ועדת השרים") על שטח בסך של כ-3,500 דונם באזור קרית אתא כמתחם מועדף לדירור לפי החוק לקידום הבניה במתחמים מועדפים לדירור (הוראת שעה), תשע"ד-2014 (להלן: "חוק הוותמ"ל"). שטחה של התוכנית הוגדל לסך של כ-6,500 דונם ביום 26.2.2018 כאשר תיקנה ועדת השרים את ההכרזה. התוכנית פורסמה להפקדה ביום 11.6.2018.
מטרתה של תמ"ל 1025, כפי שהיא עולה מלשון התוכנית שפורסמה הינה הקמת שכונת מגורים חדשה באזור, אשר תכלול גם מוסדות ציבור, מסחר, משרדים וכן בית חולים אזורי אשר צפוי בהתאם לקבוע בתוכנית לכלול כ-2,200 מיטות.

לפי מיטב ידיעתה ובדיקת העותרת, כלל לא קיים התנאי הראשוני הקבוע בהחלטת הממשלה ולא נערך על ידי הצוות הבינמשרדי /או על ידי גורם אחר כלשהו הליך מכריזי לבחירת בית החולים אשר יפעיל את בית החולים החדש בקרית אתא.

47. הנה כי כן, עולה כי החלטה על בחירתו של בית חולים כרמל הינה החלטה שרירותית, אשר לא נערכה באמצעות מכרז מסודר, וזאת בניגוד להוראות סעיף 2(א) לחוק חובת המכרזים, תשנ"ב-1992, זאת מבלי שמתקיים במקרה זה אחד התנאים הקבועים בהוראות הדין המאפשרים פטור ממכרז. אין צורך להכביר במילים על חשיבותו של הליך המכרז, זאת במיוחד כאשר מדובר בהחלטה המתקבלת על ידי רשות ציבורית.

48. יפים בחקשר זה קביעות בית המשפט הנכבד בעניין בג"ץ 6176/93 אליקים 1986 - אגודה שיתופית חקלאית להתיישבות בע"מ נ' מינהל מקרקעי ישראל, מח(2) 158 (1994) והאסמכתאות המצוטטות שם:

עוד קודם לכן ביטל בית-משפט זה החלטה של שר הפנים שאישר מכירת מקרקעין ללא מכרז, כפי שהיה מוסמך לעשות, אם נוכח "שבנסיבות הענין עריכת המכרז לא תביא תועלת" (תקנה 1 (2) (בב) לתקנות העיריות (מכרזים ודרכי הזמנתן וקבלתן של הצעות מחירים), תש"ך-1959). אומר שם בית המשפט: "...המינהל התקין מחייב שהאזרחים יהיו שווים לפני החוק ושרשות ציבורית אשר מוכרת מנכסיה תתן לכל אזרח הזדמנות שווה להציע לה מחיר ולהיות בין המועמדים לרכישתם" (בג"צ 410/73, 475 בישקו ואח' נ' שר הפנים ואח' (להלן - עניין בישקו) [2], בעמ' 784).

הפרה זו של החלטת הממשלה, מעצימה את הצורך בהפעלת ביקורת שיפוטית, בשים לב לכך שעסקינן בהחלטה אינדיווידואלית, החורגת מהמדיניות הכללית באותו עניין, כפי שבאה לידי ביטוי במקרים אחרים בהם הוחלט על הקמת בית חולים חדש במדינת ישראל.

50. תקנות חובת המכרזים, תשנ"ג-1993, מגדירות בתקנה 3 על סעיפי המשנה שבה, את המקרים בהם ניתן ליתן פטור ממכרז. לא בכדי, החלטת הממשלה הנוגעת להקמת בית חולים נוסף באיזור המפרץ, החילה ברחל בתך הקטנה את חובת המכרז שכן, מצבי הפטור המצוינים בתקנות חובת המכרזים – אינם חלים בענייננו.

51.

אשר על כן, נפל פגם מנהלי חמור בהחלטת המשיב 1, אשר התבססה על המלצת הצוות הבינמשרדי, שלא פעל לבחירת מפעילת בית החולים החדש – בהתאם להחלטת הממשלה שבנדון ובהתאם לחוק חובת המכרזים והתקנות מכוחו.

54. יש לציין כי כאשר הוחלט על הקמת בית החולים באשדוד, נחקק לצורך כך חוק ייחודי על ידי הכנסת, חוק בית חולים באשדוד (הקמה והפעלה), תשס"ב-2002. החוק הוא פרי מאבק ציבורי בן למעלה מעשור להקמת בית חולים באשדוד, מתוך הכרה בצורך בהקמת בית חולים באזור זה, נוכח הגידול הניכר באוכלוסיית העיר אשדוד ובין היתר נוכח קרבתו לרצועת עזה והסכנות הביטחוניות הנבעות עקב קרבה זו.
55. בחוק נקבע כי על משרדי הממשלה המנויים בסעיף 3 לחוק, לפעול בהליך מכרזי לבחירת מפעיל בית החולים.

ג'2 - החלטת מנכ"ל משרד הבריאות חורגת מהסמכויות שהוקנו לו בחקיקה ראשית

ומשנית

83. יש לציין כי דרישה זו לעיל, כי יבחנו מכלול השיקולים טרם ההחלטה על הקמת בית חולים, מתכתבת עם הקבוע בפקודת בריאות העם, 1940 ולתקנות מכח פקודה זו - תקנות בריאות העם (רישום בתי חולים), תשכ"ו-1966.

84. הפקודה והתקנות מכוחה מגדירות ומסדירות את אופן הקמת בתי החולים בישראל ודרכי רישומם והן קובעות את אמות המידה שעל "המנהל", כהגדרתו בתקנות, קרי מנכ"ל משרד הבריאות – להתחשב בהן בעת מתן אישור להקמת בית חולים.

85.

סמכותה של הרשות המינהלית לעיין מחדש בהחלטותיה מעוגנת במקורות דין שונים. לעתים, צומחת סמכות לתקן או לבטל החלטה באופן קונקרטי ומוגדר מכוח מקור הדין המסוים שעל פיו קיבלה הרשות את ההחלטה הראשונית. לצד זאת, קיימת סמכות כללית לשנות או לבטל החלטה מכוח סעיף 15 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הפרשנות), אשר קובע: "הסמכה להתקין תקנות או ליתן הוראת מינהל – משמעה גם הסמכה לתקן, לשנות, להתלות או לבטל בדרך שהותקנו התקנות או ניתנה ההוראה

...

עילה נוספת לתיקון או ביטול החלטה מינהלית עשויה להיות שינוי נסיבות. לרוב, שינוי הנסיבות נכפה על הרשות ואפשרי כי זו תשנה מהחלטתה כתוצאה מכך".